Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2026                                                                                                      № 3

О внесении изменения в Порядок определения объема и условия

предоставления из бюджета Богородского муниципального округа

Нижегородской области муниципальным бюджетным и муниципальным

автономным учреждениям Богородского муниципального округа

Нижегородской области субсидий на иные цели в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, утвержденный постановлением администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области

от 28.05.2021 № 1647

Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в порядок определения объема и условий предоставления из

бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области

муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям

Богородского муниципального округа Нижегородской области субсидий на

иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный постановлением

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 28.05.2021 № 1647, изменение, изложив пункт 1.2 в следующей

редакции:
«1.2. Субсидии предоставляются на следующие цели учреждений с

указанием наименования мероприятия муниципальной программы

Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее -

муниципальная программа), национального проекта (программы), в том

числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего

национального проекта (программы), или регионального проекта,

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов

муниципальной программы, федерального проекта, в случае если субсидии

предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов:

1) на материально-техническое оснащение муниципальных

учреждений;

2) на проведение текущего и капитального ремонта объектов

недвижимого имущества муниципальных учреждений;

2

3) на выполнение мероприятий по предотвращению и (или) ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций, проведение восстановительных работ в

случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации;

4) на выполнение мероприятий по устранению замечаний и

предписаний контрольно-надзорных органов;

5) на погашение задолженности по судебным актам, вступившим в

законную силу, исполнительным документам;

6) на реализацию мероприятий, направленных на формирование

доступной для инвалидов среды жизнедеятельности;

7) на реализацию мероприятий в сфере молодежной политики;

8) на организацию отдыха и оздоровления детей;

9) на реализацию мероприятий, направленных на усиление

антитеррористической защищенности;

10) на реализацию мероприятий антинаркотической направленности;

11) на реализацию мероприятий, направленных на энергосбережение и

повышение энергетической эффективности;

12) на реализацию проектов школьного инициативного

бюджетирования;

13) на мероприятия в сфере культуры;

14) на мероприятия в области спорта и физической культуры;

15) на организацию временной занятости несовершеннолетних и

общественных работ;

16) на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат

ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

муниципальных общеобразовательных организаций;

17) на проведение мероприятий по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

объединениями в общеобразовательных организациях;

18) на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций

Нижегородской области, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том

числе адаптированные основные общеобразовательные программы;

19) на развитие сети учреждений культурно-досугового типа;

20) на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплаты

компенсации педагогическим работникам за работу по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного и среднего общего образования;

21) на исполнение полномочий по финансовому обеспечению

осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

3

дошкольного образования;

22) на финансовое обеспечение функционирования

специализированных классов (кружков) на базе общеобразовательных

организаций в целях реализации образовательных процессов по разработке,

производству и эксплуатации беспилотных авиационных систем;

23) на реализацию социально-значимых мероприятий в рамках

решения вопросов местного значения;

24) на финансовое обеспечение деятельности центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

25) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях;

26) на поддержку отрасли культуры;

27) на капитальный ремонт образовательных организаций,

реализующих общеобразовательные программы;

28) на материально-техническое оснащение муниципальных

учреждений культуры и организаций дополнительного образования,

реализующих образовательные программы в области искусства;

29) на реализацию мероприятий по исполнению требований по

антитеррористической защищенности объектов образования;

30) на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам, в части финансирования

стоимости наборов продуктов для организации питания;

31) на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных образовательных

организациях Нижегородской области;

32) на развитие сети учреждений культурно-досугового типа;
33) на реализацию мероприятий в соответствии с Порядком

формирования и расходования средств Резерва поддержки территорий;

34) на реализацию мероприятий в соответствии с Порядком

формирования и расходования средств Резервного фонда Правительства

Нижегородской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков

С.А.Солуянова

2-22-54